

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-CON-32/2025

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON PAVIMENTO DE CONCRETO
HIDRÁULICO EN CALLE 20A Y 20B COLONIA DOLORES LANZ, LOCALIDAD
DE HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 10 DE OCTUBRE DE 2025

FECHA DE TERMINO: 08 DE NOVIEMBRE DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCION DE CALLES CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE 20A Y 20B COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN					
PRELIMINARES					
5R001	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL Precio unitario: ** QUINCE PESOS 77/100 M.N. ** Total: ** VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 80/100 M.N. **	M2	1,740.00	\$ 15.77	\$ 27,439.80 ✓
5COR3	CORTE EN MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 62/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 26/100 M.N. **	M3	467.20	\$ 583.62	\$ 272,667.26 ✓
Total de PRELIMINARES				\$	300,107.06 ✓
** TRESCIENTOS MIL CIENTO SIETE PESOS 06/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB), INCLUYE: PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 87/100 M.N. ** Total: ** CIENTO DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS 15/100 M.N. **	M3	407.16	\$ 287.87	\$ 117,209.15 ✓
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMIÓN DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCIÓN DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER KM. EN CAMINO DE PAVIMENTO. Precio unitario: ** CUARENTA Y SIETE PESOS 69/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 46/100 M.N. **	M3	407.16	\$ 47.69	\$ 19,417.46 ✓
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** DIECISEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 42/100 M.N. **	M3	407.16	\$ 40.98	\$ 16,685.42 ✓
5R005	MEZCLA, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS 99/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CATORCE PESOS 47/100 M.N. **	M3	313.20	\$ 167.99	\$ 52,614.47 ✓
Total de TERRACERIAS				\$	205,926.50 ✓
** DOSCIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS PESOS 50/100 M.N. **					
PAVIMENTOS					
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 DE 12 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6- 6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPILENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS,	M2	1,740.00	\$ 952.53	\$ 1'657,402.20 ✓

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-CON-32/2025

FECHA DE INICIO: 10 DE OCTUBRE DE 2025

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON PAVIMENTO DE CONCRETO

FECHA DE TERMINO: 08 DE NOVIEMBRE DE 2025

HIDRÁULICO EN CALLE 20A Y 20B COLONIA DOLORES LANZ, LOCALIDAD DE HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.

Precio unitario: ** NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 53/100 M.N. **

Total: ** UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS 20/100 M.N. **

5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LA SEPARACION DE JUNTAS ES DE 3.00 M. TODAS LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERICO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR.	ML	866.00	\$ 95.57	\$ 82,763.62
------	---	----	--------	----------	--------------

Precio unitario: ** NOVENTA Y CINCO PESOS 57/100 M.N. **

Total: ** OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 62/100 M.N. **

Total de PAVIMENTOS

\$ 1'740,165.82

** UN MILLON SETECIENTOS CUARENTA MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 82/100 M.N. **

REPOSICIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE

5TOMA:	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	13.00	\$ 592.35	\$ 7,700.55
--------	--	-----	-------	-----------	-------------

Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 35/100 M.N. **

Total: ** SIETE MIL SETECIENTOS PESOS 55/100 M.N. **

Total de REPOSICIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE

\$ 7,700.55

** SIETE MIL SETECIENTOS PESOS 55/100 M.N. **

Total de CONSTRUCCION DE CALLES CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE 20A Y 20B COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

\$ 2'253,899.93

** DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 93/100 M.N. **

Subtotal de Presupuesto

\$ 2'253,899.93

** DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 93/100 M.N. **

I. V. A. \$ 360,623.99

Total \$ 2'614,523.92

** DOS MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS VEINTITRES PESOS 92/100 M.N. **

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL